
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
 

N. 550 del  20 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA ERRONEAMENTE 

VERSATI 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e la versione aggiornata del DUP 

2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione n.2 del 15.01.2024, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione 

per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 2024-2026; 

 

CONSIDERATO che il 13.12.2024 sono stati versati ed incassati 150,00 Euro a titolo di diritti di segreteria per 

il rilascio del permesso di costruire a nome della Sig.ra Orsi Fabrizia dallo Studio Tecnico Associato Geom. 

Fenoglio Ezio, Geom. Levrone Isabella P. Iva 02444560045; 

 

PRESO ATTO che l’istanza di permesso di costruire non è stata depositata al protocollo del Comune e che, 

pertanto, la relativa somma versata all’Ente non era dovuta; 

 

VISTA ed esaminata la relativa istanza di rimborso presentata dallo Studio Tecnico Associato Geom. Fenoglio 

Ezio, Geom. Levrone Isabella, acquisita al Protocollo dell’Ente al n.12768 in data 19/12/2024; 

 

VERIFICATA con l’ufficio urbanistica la legittimità della stessa e ritenuto, pertanto, di dover procedere al 

rimborso spettante; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro 150,00 trova imputazione al capitolo P.E.G. 100/20, titolo 1, 

Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 109, del bilancio di previsione 2024-2026; 

 

DATO ATTO che per il presente rimborso non è richiesta l’acquisizione del CIG;    

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt.147 

bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal responsabile del servizio 

finanziario in data odierna; 



 

 

 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di organizzazione degli 

uffici; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

DI PROVVEDERE al rimborso della somma versata all’Ente a titolo di diritti di segreteria per il rilascio del 

permesso di costruire a nome della Sig.ra Orsi; 

 

DI IMPEGNARE la somma di Euro 150,00 mediante imputazione sul bilancio di previsione 2024-2026, 

esercizio 2024, al titolo 1, Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 109, capitolo PEG 100/20; 

 

DI LIQUIDARE, in conto dell’impegno di cui sopra, allo Studio Tecnico Associato Geom. Fenoglio Ezio, 

Geom. Levrone Isabella P. Iva 02444560045 avente diritto l’importo di Euro 150,00, pari al diritto versato per 

il rilascio del permesso di costruire per il quale non è stata presentata relativa istanza; 

 

DI DARE ATTO che per il presente rimborso non è richiesta l’acquisizione del CIG. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GAMBERA Dott. Giorgio* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


